
  1/2 

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
(SSČ č. 356-X/24) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO 60165171 
Identifikace datové schránky: fr6adt5 
jednající Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 
(dále jen „Objednatel“); 
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO 60457856 
DIČ CZ60457856 
Plátce DPH  
Identifikátor datové schránky: 6vtfr9w 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky 
zastoupena Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem   
(dále jen „Poskytovatel“); 
 
(dále společně jen „Smluvní strany”) 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 2. 2024 rámcovou „Smlouvu o konferenčních 

a produkčních službách č. 012-X/24“, interní číslo Objednatele 240004 (ID smlouvy 
v Registru smluv 25987295, datum uveřejnění dne 29. 2. 2024), jejímž předmětem je mimo 
jiné krátkodobý pronájem konferenčních prostor, včetně souvisejících technických služeb, 
cateringu a ubytování v zařízeních Poskytovatele. V souladu s touto smlouvou byly 
u Poskytovatele objednány realizace těchto akcí:  

a. „Předání děkovných listů – 14. 5. 2024“ dle připojeného listu „Návrh dodávek 
a služeb“ ze dne 26. dubna 2024 (dále jen „dílčí objednávka I.“).  Smluvní strany 
prohlašují, že tato dílčí objednávka byla akceptována dne 9. května 2024. 

b. „Prémie Otto Wichterleho 2024 – 13. 6. 2024“ dle připojeného listu „Návrh dodávek 
a služeb“ ze dne 5. června 2024 (dále jen „dílčí objednávka II.“). Smluvní strany 
prohlašují, že tato dílčí objednávka byla akceptována dne 10. června 2024. 

c. „Ceremoniál Medaile AV ČR – 21. 6. 2024“ dle připojeného listu „Návrh dodávek 
a služeb“ ze dne 3. června 2024 (dále jen „dílčí objednávka III.“).Smluvní strany 
prohlašují, že tato dílčí objednávka byla akceptována dne 5. června 2024. 

2. Smluvní strany si v rámcové smlouvě ujednaly, že splnění povinnosti uveřejnění dílčí 
objednávky v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) zajistí Objednatel. 

3. Obě Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění jednotlivých dílčích objednávek I. – III. v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených. 



  2/2 

 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z rámcové smlouvy, resp. 
dílčích objednávek, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění shora uvedených dílčích objednávek 
v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tento nový závazek, jak je dále uvedeno. 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, které uzavřením této smlouvy nově sjednávají, je zcela a beze zbytku 
vyjádřen textem původně sjednaných dílčích objednávek I. – III., které tvoří pro tyto účely 
přílohy 1 - 3 této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původních 
dílčích objednávek považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a jejích příloh 
v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené, 
se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

4. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze Smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí pouze jedním 
platným a uznávaným elektronickým podpisem, a to i pokud smlouva obsahuje jednu 
či více příloh. 

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 Dílčí objednávka I., Příloha č. 2 Dílčí 
objednávka II. a Příloha č. 3 Dílčí objednávka III. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 
 

 
Objednatel:       Poskytovatel: 
  
 
 
 
………………………………………………..   …………………………………………...….. 
Česká republika – Akademie věd České republiky  Středisko společných činností AV ČR, 

v. v. i. 
Ing. Leoš Horníček, Ph.D.    Ing. Tomáš Wencel, MBA 
ředitel       ředitel 
  


